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OBCHODY DNIA 
EDUKACJI NARODOWEJ
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11 października był niezwykle istotnym dniem
dla całej społeczności szkolnej. To właśnie w tym
dniu odbyły się obchody Dnia Edukacji
Narodowej, który przypada 14 października. Z
tej okazji odbyły się dwa uroczyste apele.
Pierwszy dla klas 4-7, drugi dla klas 1-3.

Apel dla klas 4-7 odbył się na 2 godzinie lekcyjnej.
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej na apelu odbyło
się przedstawienie związane z tym świętem. W
przedstawieniu wzięli udział uczniowie i uczennice
z klas: 5A, 5B, 5C oraz 7A i 7B. Przedstawienie
było organizowane przez Katarzynę Szczurek oraz
Alicję Majcherek i było dedykowane wszystkim
nauczycielom.

Na apelu wszystkie klasy obowiązywał strój
galowy, jedynie uczniowie i uczennice odgrywający
swoje role w przedstawieniu musieli być ubrani
zgodnie ze swoja postacią.

Apel dla klas 1-3 odbył się na 3 godzinie lekcyjnej.
Jedna z klas 2 zaśpiewała 3 zwrotki piosenki pt.
“Czternastego Października”. Klasa 2E zaśpiewała
piosenkę pt. “Morze Wdzięczności”. Na tym apelu
uczniowie również byli ubrani na galowo.

Na koniec obydwu apeli Pani Dyrektor Dagmara
Babczyńska wygłosiła krótką przemowę.

Aleksandra Radochońska
kl. 5A



WYBORY DO SAMORZADU UCZNIOWSKIEGO
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W dniu 4 października odbyły się wybory do
Samorządu Uczniowskiego dla klas 4-7. W ich wyniku
Przewodniczącą Samorządu Uczniowskiego została
Alicja Lichota z kl. 5B.

Do SU dostali się również:
Stefania z kl. 5A
Franciszek z kl. 7B
Szymon z kl. 6A
Alicja z kl. 4E
Jan z kl. 4D
Milena z kl. 6B
Nazarii z kl. 5B
Maria z kl. 7B
Tymoteusz z kl. 7B

Alicja Lichota
kl. 5B
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Każda klasa mogła poczuć się jak na prawdziwym głosowaniu. Uczniowie otrzymywali karty do głosowania,
zakreślali swojego kandydata i wrzucali głosy do przygotowanej urny. Był to niezwykle ważny dzień dla całej
społeczności szkolnej. Każdy uczeń miał swój indywidualny i jakże cenny głos.

Serdecznie gratulujemy wszystkim wytypowanym osobom, a także dziękujemy wszystkim kandydatom za
zaangażowanie się w sprawy społeczności szkolnej!

W tym roku po raz pierwszy odbyły się również wybory do Małego
Samorządu Uczniowskiego. Samorząd ten stworzyli uczniowie z klas 1-3.
W skład zespołu SU weszli przewodniczący trójki klasowej
poszczególnych klas.

MAŁY SAMORZĄD UCZNIOWSKI



Światowy Dzień Zwierząt obchodzimy co roku 4
października. Data ta została wybrana na cześć Św.
Franciszka z Asyżu - patrona zwierząt i ekologii. 

W wielu krajach odbywają się różnorodne wydarzenia i
akcje mające na celu wsparcie zwierząt i ich ochronę.
Święto to jest obchodzone od 1931 roku.

Dzień Zwierząt to dobra okazja, by przypomnieć, że nasi
czworonożni przyjaciele nie są rzeczami, a istotami żywymi,
które posiadają swoje prawa i zasługują na godne
traktowanie. Główne prawa zwierząt obejmują szereg zasad,
które mają na celu zapewnienie im ochrony, dobrostanu i
godnych warunków życia.

W tym roku obchody Światowego Dnia Zwierząt odbyły się
także w naszej szkole. Z tej okazji Pani Katarzyna Szczurek
zorganizowała dzień zagadek związanych ze zwierzętami.
Na każdej przerwie można było podejść do sali
przyrodniczo-geograficznej i spróbować swoich sił w
przygotowanych zadaniach.
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OBCHODY DNIA ZWIERZĄT
Wszyscy, którzy tego dnia zjawili się w szkole w przebraniu,
uczestniczyli w zdjęciu grupowym.

Był to dzień pełen dobrej zabawy, uśmiechu i zwrócenia uwagi
na fakt, że nie jesteśmy sami na tej planecie.

Z okazji tego dnia odbyła się również zbiórka karmy i
materiałów, które pomogą przetrwać zimę zwierzętom
znajdującym się w schronisku utworzonym przy Towarzystwie
Opieki nad Zwierzętami. Za wszelką pomoc przesyłamy
szczere DZIĘKUJĘ!
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Hanna Kowalska, Julia
Kusiek, kl. 4D



31 października w naszej placówce odbył się
pierwszy szkolny konkurs recytatorski. 

Uczestniczki recytowały wybrane przez siebie
wiersze o tematyce jesiennej. Zwyciężczynią
konkursu została Maria Kuchkowiak z klasy IVb.

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy i
zapraszamy do udziału w kolejnych konkursach
recytatorskich.

KONKURS RECYTATORSKI “Jesień w poezji”
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PASOWANIE NA CZYTELNIKA BIBLIOTEKI
W dniach 29.10.-30.10.2024 r. w naszej szkole odbyło się
uroczyste pasowanie na czytelnika biblioteki szkolnej.
Uczniowie klas I z radością przyjęli miano czytelników,
składając przysięgę, w której zobowiązali się dbać o książki
oraz odkrywać magiczny świat literatury. 

Zanim jednak złożyli uroczyste ślubowanie, uczniowie obejrzeli
Teatrzyk Kamishibai pt.: „Noc w bibliotece” przygotowany przez
kolegów i koleżanki ze starszych klas. Po krótkim sprawdzeniu
wiedzy ogólnej na temat funkcjonowania bibliotek przyszedł czas
na złożenie przyrzeczenia. Uczniowie wspólnie wypowiedzieli tekst
przysięgi. 

My, uczniowie pierwszej klasy,
Uroczyście przyrzekamy,

Że będziemy książki kochać,
Krzywdy zrobić im nie damy.

I wskazówek i rad książek,
Będziemy słuchać z uwagą,

Obowiązki czytelnika
Traktować z wielka powagą!

PRZYRZEKAMY!

Po wypowiedzeniu przysięgi wszyscy uczniowie zostali pasowani na czytelników biblioteki, a na pamiątkę tego
wydarzenia każde dziecko otrzymało okolicznościowy dyplom. Cieszymy się, że nasi uczniowie dołączyli do
grona miłośników książek i zachęcamy ich do regularnych odwiedzin w naszej bibliotece.

Autor: Joanna
Firszt



Tydzień Uczniowskiej SuperMocy zorganizowany w
dniach 21-25 października, to tydzień podczas, którego w
naszej szkole w sposób szczególny kładliśmy nacisk na to
aby nasi uczniowie mieli szansę poznać siebie oraz swoje
mocne strony.

W ramach ogólnopolskiego projektu, w którym udział
wzięło kilkaset szkół udało nam się zrealizować następujące
zadania:
*Daliśmy dzieciom skrzydła!- Uczniowie zostali poproszeni
o wykonanie piór na których mieli napisać swoje mocne
strony. Ich ilość i staranność wykonania bardzo mnie
zaskoczyła! Przygotowanie skrzydeł trwało kilka godzin, co
tylko pięknie potwierdza jak zdolnych i utalentowanych
mamy uczniów! Brawo!

*W holu szkoły pojawiła się osobliwa, wyjątkowa gazetka
przedstawiająca osobę, która jest między innymi super,
fantastyczna, zdolna, pewna siebie. Pozytywnych cech tej
osoby było oczywiście dużo więcej, a tą osobą mógł być
każdy z nas, dlatego że wszystkie cechy wypisane były
wokół lustra, w którym mogliśmy się przejrzeć.

* W szkole pojawiły się baloniki z hasłami motywacyjnymi,
wszak warto motywować się do działania każdego dnia, w
różny sposób. Udało się Wam znaleźć i przeczytać
wszystkie baloniki?

* Chętne klasy przygotowały drzewa talentów, które wraz z
biegiem czasu mam nadzieję pięknie nam rozkwitną, będą
się powiększały! Każdego dnia uczymy się czegoś nowego,
może właśnie dzisiaj odkryjesz swój nowy talent?

*Koniec tygodnia umilały nam natomiast piosenki, dzięki
którym chce nam się więcej! Dzięki którym możemy
wszystko! Bo w sumie jak nie my to kto? :)

Wszystkim zaangażowanym uczniom i nauczycielom bardzo
dziękuje!
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TYDZIEŃ UCZNIOWSKIEJ 

SUPERMOCY
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Autor: Alicja
Majcherek
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WYWIAD Z NAUCZYCIELEM
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Hanna Skoczylas
kl. 5B

ks. Radosław 
Wolniczek



Radość jest jedną z najbardziej złożonych emocji, które
odczuwamy. Wymaga ona stałej uwagi i pielęgnacji.
Nasze samopoczucie, zdrowie zależy od tego jak
intensywnie ją przeżywamy. Skąd zatem bierze się
radość? Jak móc ją rozpoznać i zatrzymać na dłużej? 

Radość jest przyjemną emocją, która pojawia się w
sytuacjach, w których spotyka nas coś przyjemnego i
dobrego. Ta emocja może być także uczuciem ulgi bądź
satysfakcji ze zrobienia czegoś dobrego, pożytecznego.

Odczuwając radość, uśmiechamy się, a nawet głośno
śmiejemy. Doświadczając uczucia radości, mogą się pojawić
okrzyki czy nawet wesołe podskoki. Radość sprawia, że
dosłownie „rosną nam skrzydła”. Pojawia się wówczas
pozytywna motywacja do działania i ochota na robienie
wielu rzeczy. Radość widać też w naszym ciele - w
momencie jej przeżywania tej emocji ciało jest rozluźnione i
pełne energii. 

Na pewno wielu z Was słyszało kiedyś stwierdzenie:
„Śmiech to zdrowie”. Można powiedzieć, że śmianie się
przynosi wiele korzyści dla naszego zdrowia. Z pewnością
śmiech pozwala nam rozładować napięcie, pomaga poradzić
sobie z lękiem, a także łagodzi ból. Gdy się śmiejemy nasz
organizm zaczyna się dotleniać, z kolei nasz układ
odpornościowy działa sprawniej. 

CYKL ARTYKUŁÓW - NASZE EMOCJE
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RADOŚĆ -  UŚMIECH OD UCHA DO UCHA
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Podczas emocji jaką jest radość w naszym organizmie
wytwarzają się endorfiny, które redukują stres i poprawiają
nasze samopoczucie.

Jeśli w naszym życiu jest za mało radości, co się z nami
dzieje? Przede wszystkim, odnosimy wrażenie, że jesteśmy
mniej szczęśliwi. Mamy także dużo mniejszą motywację do
działania, trudniej nam się uczyć. W głowie zaczynają
pojawiać się myśli: „nie chce mi się”.

Kochani cieszmy się i radujmy z małych rzeczy, niech nasze
najmniejsze sukcesy będą powodem do radości i uśmiechu!

Autor: Katarzyna
Szczurek



1. W ciele człowieka jest około 640 mięśni. Najdłuższy z nich ma ponad 50 cm (mięsień krawiecki) a
najkrótszy zaledwie 1 mm (mięsień strzemiączkowy).

2. Niedźwiedzie polarne mają czarną skórę – to jedno z przystosowań do zimnego klimatu, dzięki
ciemnej barwie pochłania ona więcej światła słonecznego, które ogrzewa ciało zwierzęcia. Niedźwiedź
ma doskonały węch, dzięki któremu potrafi wyczuć fokę nawet z odległości 1 kilometra, w dodatku metr
pod śniegiem.

3. Krowy „muuuczą” z akcentami charakterystycznymi dla ich regionu, mają dialekty, tak jak ludzie
(austriacka krowa nie dogada się z polską mućką).

4. Króliki są typowymi roślinożercami, ale ich organizm nie produkuje enzymów trawiących celulozę.
Potrafią ją za to rozłożyć bakterie zamieszkujące ich jelito ślepe i okrężnicę. Królik więc zjada swoje
„pierwsze odchody” aby w czasie powtórnego trawienia mógł odzyskać składniki pokarmowe m.in.
dużą ilość witaminy K, witaminy z grupy B oraz dodatkowe białko.

5. Ludzka skóra jest podatna na różne urazy czy uszkodzenia, jednak przez całe życie regeneruje się i
wraca do poprzedniego stanu nawet 1000 razy. Powierzchnia Twojej skóry ma około 2 metrów
kwadratowych powierzchni!

6. Wiewiórki podobnie jak inne gryzonie nie potrafią wymiotować ani bekać. 
Mózgi gryzoni nie mają mechanizmów neurologicznych, które pozwalają na wymioty.

7. Najszybciej rosnącą rośliną świata są bambusy, które w ciągu doby mogą przyrastać nawet o metr.

8. W dawnych czasach marchew dziko rosnąca miała korzeń w kolorze czarnym, zwana też byłą
marchwią fioletową. Pomarańczową marchew wyhodowali w XVII wieku Holendrzy.  Kolor warzywa
został dopasowany do koloru fagi holenderskiej - w tamtych czasach pomarańczowej. Dzika marchew
występuje też w kolorze białym i żółtym, ale te odmiany nie zyskały wielkiej popularności.
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CIEKAWOSTKI
BIOLOGICZNE
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Przeczytajcie i zaskoczcie innych swoja wiedzą!

Autor: Alicja 
Majecherek
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KULTURKA

Autor: Monika 
Chmielarz
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Sherlock Junior to seria 3 detektywistycznych książek dla
dzieci. Pierwsza z nich to niebieska –„Sherlock Junior i
niedźwiedź z Londynu”, druga czyli zielona – „Sherlock
Junior i bezgłowy goniec” oraz trzecia, fioletowa –
„Sherlock Junior i grób w Westminister Abbey”.
Wszystkie trzy historie są mocno wciągające i trzymają w
napięciu do samego końca rozwiązania danej zagadki.

Dodatkowo po każdym rozdziale zostaje zadane pytanie, tak
aby czytelnik sam mógł osobiście wcielić się w rolę
detektywa i poćwiczyć umiejętności śledcze. Odpowiedzi na
te pytania znajdują się na początku kolejnego rozdziału. 

W pierwszej części serii odkryjecie jak poznali się Sherlock
Junior (potomek najsłynniejszego detektywa w Londynie –
genialnego Sherlocka Holmesa) oraz jego asystent Watson.
Od pierwszego momentu chłopcy mają mnóstwo przygód i
tajemnic do odgadnięcia. Akcja całej serii rozgrywa się w
Londynie. 

Każdy tom zawiera prawdziwą mapę Londynu oraz miejsce
zagadki. Ilustracje, jak i fabuła wprowadzą Was do
tajemniczego i mglistego klimatu Anglii. Całość londyńskiej
atmosfery dopełniają angielskie słówka i zwroty, które są
wytłumaczone w słowniku na końcu książki. Ponadto na
początku każdej pozycji jest link z nagraniami do odsłuchania
poprawnej wymowy tych słów i zwrotów.

Jesteście zatem gotowi, aby rozwiązać pierwszą sprawę? Jeśli
tak, to pomożecie im? Will you help them?

RECENZJA - SHERLOCK JUNIOR

RECENZJA - PAMIĘTNIK CZARNEGO NOSKA

Pamiętnik Czarnego Noska to urokliwa opowieść o
przygodach małego misia, który przeżył wiele
niezwykłych momentów. Mimo, że książka Janiny
Porazińskiej ma już swoje lata, wciąż pozostaje
wyjątkowo interesująca lektura dla młodych
czytelników. 

Fabuła koncentruje się na przygodach pluszowego misia o
imieniu Czarny Nosek. W formie pamiętnika relacjonuje
swoje losy, zaczynając od chwili, gdy został kupiony w
sklepie przez ukochaną Małgosię, aż po przeprowadzkę do
biura redakcyjnego, w którym pracuje mama Małgosi. Karty
książki są wypełnione opisami różnych przygód małego
misia, a szczególnie jego zaginięć podczas podróży przez
lasy, góry czy na wycieczkach szkolnych. Czarny Nosek
odkrywa życie poza miejskim zgiełkiem, nawiązuje
znajomości z innymi zwierzętami i dziećmi, co skrupulatnie
dokumentuje w swoim pamiętniku.

Podsumowując „Pamiętnik czarnego noska” to wspaniała
książka, która bawi, uczy i wzrusza. Gorąco polecam ją
wszystkim młodym czytelnikom. 

Autor: Kinga
Marzec



JESIENNA ROZRYWKA
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Chwilę relaksu po szkole zapewnią Wam nasze łamigłówki.

Źródło: https://www.biblioteka.strykow.pl/

Rozwiąż rebus.

Rozwiąż krzyżówkę i odczytaj hasło.

Źródło:i E-kolorowani.eu

Rozwiąż sudoku

Źródło: https://darmowelamiglowki.com

Źródło: https://maluchwdomu.pl



06.11.2024 - Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania
08.11.2024 - Narodowe Święto Niepodległości, 
                      Dzień Polski
21.11.2024 - Dzień Życzliwości
29.11.2024 - Andrzejki/ Dyskoteka andrzejkowa dla 
                      klas 4-7

KALENDARIUM NA LISTOPAD
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Ważne daty szkolne

3 listopad - Dzień Kanapki
5 listopad - Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek
7 listopad - Międzynarodowy Dzień Przeciwdziałania Przemocy i Nękaniu w Szkole, 
8 listopad - Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania
9 listopad - Dzień Wynalazcy
10 listopad - Dzień Jeża, Światowy Dzień Nauki dla Pokoju i Rozwoju
11 listopad - Narodowe Święto Niepodległości
13 listopad - Światowy Dzień Dobroci, Dzień Placków Ziemniaczanych
14 listopad - Światowy Dzień Cukrzycy
15 listopad - Światowy dzień Tabliczki Mnożenia
16 listopad - Międzynarodowy Dzień Tolerancji
17 listopad - Dzień Czarnego Kota, Światowy Dzień Wcześniaka
19 listopad - Międzynarodowy dzień Przeciwdziałania Przemocy Wobec Dzieci
20 listopad - Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka
21 listopad - Światowy dzień Życzliwości i Pozdrowień, Światowy Dzień Telewizji
22 listopad - Dzień Kredki
24 listopad - Dzień Buraka, Katarzynki
25 listopad - Światowy dzień Pluszowego Misia, Dzień Kolejarza
26 listopad - Dzień Ciasta
29-30 listopad - Andrzejki

KALENDARZ ŚWIĄT
NIETYPOWYCH


